
Lidzbark, dnia 26.01.2024 r. 

Zamawiający: 

Gmina Lidzbark 

               Ul. Sądowa 21 

13-230 Lidzbark       

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO 

w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr BiGK.271.1.2.2024 pn. „Modernizacja 

placu zabaw nad jeziorem Lidzbarskim”  

 

Zamawiający informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. 

Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę drewna robinii akacjowej na drewno klejone o przekroju 100x100 

mm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje zmiany drewna robinii akacjowej na drewno klejone 

 o przekroju 100x100 mm. 

 

Pytanie nr 2 

Czy pod urządzeniami zabawowymi należy wykonać nawierzchnię bezpieczną z piasku tam gdzie 

wysokość swobodnego upadku urządzenia jest większa niż 1m? 

 

Odpowiedź: W obrębie strefy bezpieczeństwa dla każdego urządzenia należy wykonać nawierzchnię 

bezpieczną z piasku wg PN-EN 1176-1:2017-12. Dla wysokości upadku od 200 do 300 cm grubość 

warstwy z piasku wynosi 40 cm, natomiast do 200 cm grubość warstwy z piasku wynosi 30 cm, 

(powyższe wartości są ujęte w przedmiarze punkt 5.1 i 5.2.)  

 

Pytanie nr 3 

Proszę o podanie długości i szerokości chodników do wykonania z kostki brukowej? 

 

Odpowiedź: Powyższe wartości podane są w dokumentacji oraz w przedmiarze. 

 

Pytanie nr 4 

Proszę o podanie długości i szerokości wykonania ścieżek komunikacyjnych na podbudowie z kruszywa 

z wierzchnią warstwą pospółki gliniastej. 

 

Odpowiedź: Powyższe wartości podane są w dokumentacji oraz w przedmiarze. 

 

 



Pytanie nr 5 

Proszę o przedstawienie projektu labiryntu z desek olchowych. Jak ma wyglądać labirynt? Brak 

szczegółów. Czy to ma być zwarta konstrukcja desek bez przerw między mi na wysokość 150 cm, czy 

jakaś inna forma. Proszę o przedstawienie przynajmniej jakiegoś szkicu, rysunku odręcznego dla 

zobrazowania jak ma to to wyglądać. 

 

Odpowiedź: Labirynt został przedstawiony na rysunku, stanowiącym załącznik nr 1 do wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 6 

Proszę o podanie długości ogrodzenia z desek olchowych. Proszę o przedstawienie projektu labiryntu 

z desek olchowych. Jak ma wyglądać to ogrodzenie? Brak szczegółów. Czy to ma być zwarta konstrukcja 

desek bez przerw między mi na wysokość 200 cm? Czy jakaś inna forma. Proszę o przedstawienie 

przynajmniej jakiegoś szkicu, rysunku odręcznego dla zobrazowania jak ma to wyglądać. 

 

Odpowiedź: Ogrodzenie zostało przedstawione na rysunku, stanowiącym załącznik nr 1 do wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wymaga wykonanie obsługi geodezyjnej oraz inwentaryzacji powykonawczej. 

 

Odpowiedź: Tak, powyższa usługa jest wymagana zgodnie z umową w § 2 ust. 2 pkt 26 Wzoru umowy, 

stanowiącą załącznik nr 4 do SWZ .  

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o potwierdzenie, że prowadzenie potencjalnych badań archeologicznych nie należy do 

obowiązku Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na obszarze nie znajdują się stanowiska archeologiczne. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający potwierdza, że udostępnił komplet dokumentacji niezbędnej do wykonania 

przedmiotu zamówienia (tj. opisy, rysunki, decyzje, pozwolenia, uzgodnienia, warunki techniczne itp.)? 

Oraz potwierdza, że dysponuje wersjami podpisanymi wszystkich projektów. 

 

Odpowiedź: Tak, dokumentacja techniczna dla wykonania zadania zostanie przekazana z dniem 

podpisania umowy. 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie wymagane do wykonania zadania decyzje, zgody  

i pozwolenia są aktualne i będą aktualne przez cały okres trwania Umowy? 

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że wszystkie wymagane do wykonania zadania decyzje, 

zgody i pozwolenia są aktualne i będą aktualne przez cały okres trwania umowy. 

 

 

 



Pytanie nr 11 

Prosimy o udzielenie informacji jaka ilość zabawek istniejących jest do demontażu. 

 

Odpowiedź: Do demontażu jest 16 urządzeń zabawowych. 

 

Pytanie nr 12 

Jaką odległość odwozu zdemontowanych urządzeń należy przyjąć do kalkulacji? Czy na miejscu 

rozładunku jest zapewniony rozładowanie przez służby Zamawiającego czy Wykonawca rozładunek na 

wskazanym miejscu powinien skalkulować w swojej ofercie. 

 

Odpowiedź: Wykonawca powinien przyjąć do kalkulacji odległość odwozu zdemontowanych urządzeń 

do 1 km. Wykonawca powinien skalkulować rozładunek we wskazanym miejscu we własnym zakresie. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o potwierdzenie, że długość labiryntu do wykonania wynosi 270 mb. 

  

Odpowiedź: Długość labiryntu wynosi 270 m. 

 

Pytanie nr 14 

Czy deski labiryntu i ogrodzenia należy stosować nieobrzynane? 

 

Odpowiedź: Labirynt i ogrodzenie należy wykonać zgodnie z rysunkiem, stanowiącym załącznik nr 1 do 

wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 15 

Prosimy o potwierdzenie, że elementy zabawowe wymienione w załączniku nr 1 pliku "Opis 

przedmiotu zamówienia" w przypadku rozbieżności należy wykonać zgodnie z treścią Opisu w tabeli. 

 

Odpowiedź: Elementy zabawowe należy wykonać zgodnie z treścią opisu w tabeli. 

 

Pytanie nr 16 

Prosimy o potwierdzenie czy opis przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie z art. 99 ust. 4 

Pzp, w szczególności nie zawiera opisu charakteryzującego produkty lub usługi dostarczane przez 

konkretnego wykonawcę? 

 

Odpowiedź: Opis przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie z art. 99 ust. 4 Pzp. 

 

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający na chwilę obecną posiada umowę na prowadzenie nadzoru inwestorskiego nad 

realizacją inwestycji ? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umowy na prowadzenie nadzoru inwestorskiego. 
 
 
 
 



Pytanie nr 18 
Prosimy o obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% na 2%. Obniżenie 
zabezpieczenia pozwoli na złożenie ofert większej liczbie wykonawców, dzięki czemu postępowanie 
stanie się bardziej konkurencyjne. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy z 5% na 2%. 

Pytanie nr 19 

Prosimy o potwierdzenie, że nie należy przyjmować do wyceny wywozu ziemi uzyskanej z korytowania.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie należy przyjmować do wyceny wywozu ziemi uzyskanej  

z korytowania. 

 

Pytanie nr 20 

Jaki sposób montażu ławek z oparciem i koszy na śmieci należy przyjąć do wyceny? 

 

Odpowiedź: 

Ławki i kosze należy montować zgodnie z zaleceniami producenta, a jeżeli producent nie określił 

posadowienia ławek i koszy, to należy posadowić urządzenia na fundamencie o minimalnych 

wymiarach 0,2mx0,2 m i głębokości 0,6m z betonu C16/20 dla każdej podpory. 

 

Pytanie nr 21 

Prosimy o informację w jaki sposób wykonawca ma przewidzieć zapewnienie bezpieczeństwa 

zamontowanych urządzeń dla projektowanych wysokości HIC. 

 

Odpowiedź: W obrębie strefy bezpieczeństwa dla każdego urządzenia należy wykonać nawierzchnię 

bezpieczną z piasku wg PN-EN 1176-1:2017-12. Dla wysokości upadku 200 do 300 cm grubość warstwy 

z piasku wynosi 40 cm, natomiast do 200 cm grubość warstwy z piasku wynosi 30 cm, (powyższe 

wartości są ujęte w przedmiarze punkt 5.1 i 5.2). 

 

Pytanie nr 22 

Czy nawierzchnia pod urządzeniami zabawowymi ma być wykonana z piasku? 

 

Odpowiedź: Nawierzchnia pod urządzeniami zabawowymi ma być wykonana z piasku. 

 

Pytanie nr 23 

Zakres zamówienia obejmuje zamontowanie 7 szt. lamp parkowych. Proszę o podanie parametrów 

technicznych lamp, jaki rodzaj moc, słup wysokość. Jaki sposób zasilania, proszę o udostępnienie 

rysunków, zdjęć poglądowych lamp. 

 

Odpowiedź: Rodzaj lamp i parametry techniczne określa załącznik nr 2 do wyjaśnień. Sposób 

rozmieszczenia lamp zgodnie z rysunkiem zagospodarowania PZT 01. Zamawiający informuje, że 

Wykonawca może zastosować zamiennik o podobnych parametrach. Zamawiający zastrzega sobie 



zmianę lokalizacji lamp w trakcie realizacji inwestycji. Lampy zostaną zasilone poprzez wpięcie do 

instalacji do istniejącego oświetlenia znajdującego się w okolicy placu zabaw.  

 

Pytanie nr 24 

Zakres zamówienia obejmuje zamontowanie, montaż kompletnych lamp ziemnych najazdowych 

kierunkowych. szt.70 proszę o podanie parametrów technicznych lamp, rysunków, zdjęć. Proszę 

również o podanie rozmieszczenia lamp, sposobu zasilania. 

 

Odpowiedź: Rodzaj lamp i parametry techniczne określa załącznik nr 3 do wyjaśnień. Zamawiający 

informuje, że Wykonawca może zastosować zamiennik o podobnych parametrach. Moc żarówki 

ledowej 5W o barwie światła ciepłej. Sposób rozmieszczenia lamp zgodnie z rysunkiem 

zagospodarowania PZT 01. Zamawiający zastrzega sobie zmianę lokalizacji lamp w trakcie realizacji 

inwestycji. Lampy zostaną zasilone poprzez wpięcie do instalacji do istniejącego oświetlenia 

znajdującego się w okolicy placu zabaw.  

 

Pytanie nr 25 

Czy zamawiający dopuści zastosowanie lepszego gatunku drewna niż Akacja takiego jak drzewo Badi 

lub Machoń? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści zastosowania lepszego gatunku drewna niż akacja, takiego jak 

drzewo baldi lub mahoń. 

 

Pytanie nr 26 

Czy zamawiający dopuści zastosowanie zjeżdżalni wykonanych z tworzywa LLDPE(tworzywo LLDPE nie 

powoduje poparzeń skóry u dzieci w słoneczne dni i nie traci koloru od namiaru słońca)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści zastosowania zjeżdżalni wykonanych z tworzywa LLDPE. 

 

 

                                                                                                       BURMISTRZ  
                                                                                                                     (-) mgr Maciej Sitarek 
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